2

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АРЗГИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	   24 октября  2022 г.
	с. Арзгир
	                            № 658

О внесении изменений в Положение о порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества Арзгирского муниципального округа, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и самозанятым гражданам, а также порядке и условиях предоставления в аренду муниципального имущества Арзгирского муниципального округа Ставропольского края, включенного в данный перечень утвержденным постановлением администрации Арзгирского муниципального округа Ставропольского края от 14.05.2021г. № 390

В соответствии с Федеральными законами от 24.06.2007г. № 209-ФЗ               «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», от 22.07.2008г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной                  собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»  администрация Арзгирского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества Арзгирского муниципального округа, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и самозанятым гражданам, а также порядке и условиях предоставления в аренду муниципального имущества Арзгирского муниципального округа Ставропольского края, включенного в данный перечень утвержденное постановлением администрации Арзгирского муниципального округа Ставропольского края от 14.05.2021г. № 390 (далее – Положение) следующие изменения:
1.1.Раздел 1 Положения, дополнить пунктом 1.1.1. следующего содержания:
1.1.1. Перечень представляет собой реестр объектов муниципального имущества Арзгирского муниципального округа Ставропольского края, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) и предусмотренного частью 1 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", которые могут быть предоставлены во владение и (или) в пользование на долгосрочной            основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам предпринимательства, а также отчуждены на возмездной основе в собственность субъектов предпринимательства в соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 г. № 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" и в случаях, указанных в подпунктах 6, 8 и 9 пункта 2 статьи 39.3 Земельного кодекса Российской Федерации.
1.2. Пункт 1.2 раздела 1 Положения, дополнить подпунктом 11 следующего содержания:
11) муниципальное движимое имущество не относится к имуществу,    которое теряет свои натуральные свойства в процессе его использования  (потребляемым вещам), к имуществу, срок службы которого составляет           менее 5 лет или которое не подлежит предоставлению в аренду на срок 5 лет и более в соответствии с законодательством Российской Федерации.
1.3. В абзаце 1 пункта 5.1. раздела 5 Положения, слово «исключительно» исключить.
1.4. В абзаце 7 пункта 5.12. раздела 5 Положения, после слова «заявление» дополнить словами «путем направления заказного письма с уведомлением через почтовое отделение».
1.5. В абзаце 4 пункта 5.19. раздела 5 Положения, после слова «заявление» дополнить словами «путем направления заказного письма с уведомлением через почтовое отделение».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы администрации Арзгирского муниципального Ставропольского края Дядюшко А.И

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).

Исполняющий обязанности главы округа,
заместитель главы администрации
Арзгирского муниципального
округа  Ставропольского края                                                        А.И. Дядюшко